

**Reparatia capitala a cantinei si a
salei de sport la L.T. "Mihai
Birca", satul . Milestii- Mici, r-
nul Ialoveni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 2 183 141,14 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,75	60,00	165,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	234,30	60,00	14 058,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	296,32	60,00	17 779,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	461,43	60,00	27 685,80
5.	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	60,00	231,00
6.	7123011000200	Betonist	h-om	22,20	60,00	1 332,00
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,60	60,00	216,00
8.	7129020012800	Pavator	h-om	59,95	60,00	3 597,00
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	24,00	60,00	1 440,00
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	325,40	60,00	19 524,00
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	81,50	60,00	4 890,00
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,00	60,00	900,00
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	835,74	60,00	50 144,40
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 475,46	60,00	88 527,60
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	45,39	60,00	2 723,40
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	60,61	60,00	3 636,60
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,75	60,00	1 125,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	131,39	60,00	7 883,40
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,55	60,00	2 313,00
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	167,45	60,00	10 047,00
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	184,39	60,00	11 063,40
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 575,01	60,00	94 500,60
23.	9312040019600	Sapator	h-om	1,83	60,00	109,80
		Total manopera				451 226,33

Materiale:

1.	123156	Apa	m3	2,47	10,00	24,70
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,10	340,00	34,00
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	340,00	431,80

4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,06	340,00	7 840,40
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,20	320,00	64,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,83	320,00	2 505,60
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,35	320,00	4 592,00
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,50	320,00	160,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,29	320,00	1 372,80
10.	1421302200467	Concentrat celular	l	197,79 10,80	10,00 20,00	1 977,90 216,00
11.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	31,65 1,99	10,00 18,00	316,50 35,82
12.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	18,00	30,00	540,00
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	122,23	25,00	3 055,75
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 302,20	0,25	2 075,55
15.	2030112938151	Ferestre din aluminiu termomost	m2	17,94	2 780,00	49 873,20
16.	2051142950700	Dibluri	buc	4,37	1,00	4,37
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	92,09	6,00	552,54
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,05	500,00	25,00
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	2,36	20,00	47,20
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,00	20,00	60,00
21.	2320167317232	Dicloretan	kg	2,42	30,00	72,60
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	138,55	40,00	5 542,00
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,55	20,00	31,00
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,16	30,00	34,80
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	37,15	120,00	4 458,00
26.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	6,99	80,00	559,20
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	98,77	40,00	3 950,80
28.	2416586105305	Solutie antimucegai	kg	43,50	120,00	5 220,00
29.	241658610531	Betonocontact	kg	89,58	40,00	3 583,20
30.	2416586105324	Betonocontact	kg	43,50	32,00	1 392,00
31.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	54,00	120,00	6 480,00
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	801,72	60,00	48 103,20
33.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	185,60	50,00	9 280,00
34.	24302261000001	Fuga	kg	229,74	60,00	13 784,40
35.	2430226100801	Grund din acril	kg	131,03	20,00	2 620,60
36.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	156,96	32,00	5 022,72
37.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	9,86	30,00	295,80
38.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	30,00	35,00	1 050,00
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,99	80,00	1 039,20
40.	2430226109080	Diluant preadez	kg	26,29	25,00	657,25
41.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	65,73	10,00	657,30
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	101,17	10,00	1 011,70
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	197,19	48,00	9 465,12
44.	2462106110467	Codez - 100	kg	1,45	40,00	58,00
45.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 799,72	5,00	8 998,60
46.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 177,94	5,00	10 889,70
47.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	744,76	9,00	6 702,84
48.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	328,66	30,00	9 859,80
49.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre 300mm	m	12,21	80,00	976,80
50.	252121670055	(Teava PVC pentru evacuarea apei, pentru lucrari exterioare, 3.9mm D160mm)	m	63,63	330,00	20 997,90
51.	252130260295	Placi termoizolante, placi polistiren cextrudat 50mm	m2	76,73	150,00	11 509,50

52.	2523116716345	Covor PVC	m2	345,08	130,00	44 860,40
53.	2523156670055	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) D160mm	buc	10,36	280,00	2 900,80
54.	261412260144	Impaslitura din fibra de sticla 160 gr/m2	m2	421,48	9,00	3 793,32
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	820,83	9,00	7 387,47
56.	2651122100000	Ciment	kg	24 900,84	2,40	59 762,02
57.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	160,37	2,40	384,89
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 670,22	2,40	6 408,53
59.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	788,81	2,40	1 893,14
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	134,76	2,60	350,39
61.	26531021008311	Tink	kg	869,91	42,00	36 536,22
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	694,65	7,00	4 862,55
63.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	27,71	30,00	831,30
64.	266111280065	Placi sau piscoturi de gresie portelanat pentru exterior	m2	73,14	300,00	21 942,00
65.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	101,73	170,00	17 294,10
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	350,27	240,00	84 064,80
67.	2662102700256	Placaj GVL Vidiwall KNAUF	buc	20,35	200,00	4 070,00
68.	2663102100055	Beton B15	m3	1,03	1 400,00	1 442,00
69.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,48	0,00	0,00
70.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 535,91	6,00	9 215,46
71.	26661228003553	Rigola de evacuare a apei din plastic cu gratar 10cm x 5cm x 100cm	buc	12,00	220,00	2 640,00
72.	267011220205	Placi de granit ceramic 500*500mm Exterioara cu suprafata striata	m2	30,45	280,00	8 526,00
73.	2670112202052	Placi de granit ceramic 500*500mm	m2	145,35	280,00	40 698,00
74.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	7,88	20,00	157,60
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 262,28	4,00	5 049,12
76.	26821626113435	Placi vata minerala termoiz. cladiri (vata minerala densitate 135kg/m3; MW100cm)	m2	370,46	270,00	100 024,20
77.	2682162611355	Vata minerala MW 30mm	m2	34,24	140,00	4 793,60
78.	271060200100	Otel beton	kg	81,11	21,00	1 703,31
79.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	240,00	3,00	720,00
80.	2743123549054	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	12,21	82,00	1 001,22
81.	2812106306003	Profil din metal usor	m	611,45	10,00	6 114,50
82.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,18	5 000,00	20 900,00
83.	281210630652	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare econom	m2	46,16	4 000,00	184 640,00
84.	2822115708000	Element de sustinere	buc	66,00	6,00	396,00
85.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	47,30	70,00	3 311,00
86.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	14,85	60,00	891,00
87.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,32	40,00	92,80
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	422,74	0,20	84,55
89.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 475,00	0,11	272,25
90.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 100,00	0,11	121,00
91.	2874136313345	Diblu din material plastic 10*120mm	buc	3 025,76	6,00	18 154,56
92.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	430,26	2,00	860,52
93.	2875276305105	Conector	buc	244,20	4,00	976,80
94.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	45,00	4,00	180,00
95.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	30,30	4,00	121,20
96.	2881116002700	Disc abraziv	buc	25,96	80,00	2 076,80
97.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,00	88,00	176,00
98.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura	buc	0,22	900,00	198,00

		larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1				
99.	353513135135315	Fierestrau mecanic	h-ut	19,99	20,00	399,80
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	72,07	4,00	288,28
101.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	10,00	2,50
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,64	10,00	76,40
103.	4100126202818	Apa	m3	8,68	10,00	86,80
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	110,70	3,00	332,10
		Total materiale de construcții				1 220 376,33

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,63	80,00	1 010,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,31	45,00	283,95
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,26	15,00	198,90
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,08	22,00	1,76
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	320,00	80,00
6.	2940420007679	Fierăstrău mecanic	h-ut	1,63	32,00	52,16
7.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	15,00	120,00	1 800,00
8.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	40,77	15,00	611,55
9.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	22,20	80,00	1 776,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,88	20,00	777,60
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,21	420,00	88,20
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,22	30,00	276,60
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,34	10,00	43,40
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	20,00	8,00
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,90	50,00	395,00
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,04	20,00	40,80
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	5,73	15,00	85,95
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,41	40,00	16,40
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,06	30,00	31,80
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,19	25,00	79,75
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	28,10	15,00	421,50
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,23	320,00	7 113,60
		Total utilaje de construcții				18 839,72

Total:

Total	Lei	1 363 259,98
Asigurari sociale	24,00 %	327 182,40
Cheltuieli de transport	2,00 %	24 407,53
Total	100,00 +	1 714 849,91
Cheltuieli de regie	3,00 %	51 445,50
Total	100,00 +	1 766 295,41
Beneficiul	3,00 %	52 988,87
Total	100,00 +	1 819 284,28
TVA	20,00 %	363 856,86

Total deviz:

**2 183 141,
14**

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	